

Protokół Nr XXXIII/2021
z XXXIII sesji Rady Gminy Łuków
odbytej w dniu 26 lutego 2021 r.
w Urzędzie Gminy Łuków w godz. 10.00 – 13.20

W sesji udział wzięli:

Zastępca Wójta – Wojciech Szczygieł, Sekretarz Gminy – Janusz Jezierski,
Skarbnik Gminy – Alina Baka.

Protokołowała: Iwona Pulik – inspektor ds. obsługi rady gminy.

Ad. 1.

Przewodniczący Rady Gminy Tadeusz Federczyk otworzył XXXIII sesję Rady Gminy Łuków słowami „Otwieram XXXIII sesję Rady Gminy Łuków”. Powitał przybyłych na sesję radnych oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził na podstawie listy obecności, że obrady będą prawomocne, gdyż na 15 radnych w sesji uczestniczy 14 radnych (radny nieobecny usprawiedliwiony: Paweł Durka). Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad i zapytał czy są uwagi do przedstawionego porządku sesji ?

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku sesji.

Zastępca Wójta Wojciech Szczygieł wnioskuje o wprowadzenie do porządku obrad następujących punktów: jako punkt 9 „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne Gminy Łuków w miejscowości Dąbie”, jako punkt 10 „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu”, jako punkt 11 „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu”, jako punkt 12 „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu”. Każdy z nowo wprowadzanych punktów został przegłosowany - jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Porządek sesji po wprowadzeniu zmian zostały przyjęty jednogłośnie, głosowało 14 radnych.

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.

2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy.
5. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
6. Wystąpienia radnych.
7. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Gminy Łuków na 2021 rok.
8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części powierzchni dachowej budynków komunalnych Gminy Łuków.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne Gminy Łuków w miejscowości Dąbie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu.
13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok.
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.
15. Sprawy różne i wolne wnioski.
16. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XXXII sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu, jak też dostępny po napisaniu u pracownika prowadzącego obsługę rady gminy oraz umieszczony na stronie internetowej.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu z XXXII sesji Rady Gminy. Protokół został przyjęty 13 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący”, głosowało 14 radnych.

Ad. 5.

Zastępca Wójta przedstawił informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6.

Radny Jarosław Michalak poinformował, że po ułożeniu kostki zostały źle ustawione urządzenia na siłowni zewnętrznej w Ryżkach oraz zgłosił problem z falownikami na fotowoltaice.

Radny Jarosław Skrzyszewski zapytał: o stan realizacji dostępu do internetu szerokopasmowego, kiedy mieszkańcy będą mieli dostęp ?

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Bogumiła Rozwadowska zapytała; kiedy zacznie funkcjonować Klub Seniora w Gołąbkach oraz co z gazociągiem w Gołąbkach ?

Radny Zbigniew Strzyżewski zwrócił się z prośbą o oznakowanie skrzyżowania w Sochocinie, remont drogi w Sochocinie oraz remont drogi w Aleksandrowie.

Radna Elżbieta Durka zwróciła się z prośbą o przestawienie znaku drogowego „Teren zabudowany” przy drodze Ławki – Gołaszyn.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mirosław Dybciak prosił o postawienie drogowskazu przy drodze Ryżki – Sięciaszka Druga, oraz z Sięciaszki Pierwszej do Sięciaszki Drugiej; postawienie nowego przystanku autobusowego w Sięciaszce Drugiej; położenie np. progu zwalniającego na skrzyżowaniu drogi powiatowej od Sięciaszki Pierwszej do Sięciaszki Drugiej, ponieważ dochodzi w tym miejscu do niebezpiecznych zdarzeń.

Ad. 7.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia ramowego planu pracy Rady Gminy Łuków na 2021 rok. Pan Przewodniczący powiedział, że powyższy plan jest otwarty, będzie uzupełniany o tematy wynikające z bieżącej pracy organów Gminy.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXXIII/236/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8.

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy części powierzchni dachowej budynków komunalnych Gminy Łuków. Pan Wojciech Szczygieł wyjaśnił, że chodzi o wydzierżawienie budynków, na których zlokalizowano maszty antenowe i urządzenia internetu bezprzewodowego.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXXIII/237/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 9.

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej mienie komunalne Gminy Łuków w miejscowości Dąbie. Pan Wojciech Szczygieł powiedział, że Gmina dysponuje do sprzedaży działkami położonymi w miejscowości Dąbie, znajdującymi się na terenie obiektów produkcyjnych,

składów i magazynów z usługami. Sprzedaż działek wynika z planu dochodów budżetu gminy na rok 2021. Gospodarczo sprzedaż jest również uzasadniona, bo powstaną kolejne deklarowane miejsca pracy i potencjalne dochody podatku od nieruchomości.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXXIII/238/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił przerwę o godzinie 11.30.

Przewodniczący Rady Gminy wznowił obrady o godzinie 11.50.

Ad. 10.

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu. Pan Wojciech Szczygieł wyjaśnił, że pomoc polegać będzie na wykonaniu mapy do celów projektowych oraz projektu budowlanego dla zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 808 Łuków – Serokomla – Kock – droga krajowa S19 w zakresie budowy chodnika w miejscowości Świdry”. Zadanie zostało sfinansowane ze środków budżetu Gminy w 2020 roku. w wysokości 36.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXXIII/239/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 11.

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Województwu Lubelskiemu. Pan Wojciech Szczygieł powiedział, że pomoc polegać będzie na wykonaniu mapy do celów projektowych oraz projektu budowlanego dla zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 807 Maciejowice – Sobolew – Żelechów – Łuków w zakresie ciągu pieszo-rowerowego i chodnika w miejscowości Ryżki. Zadanie to zostało sfinansowane ze środków budżetu Gminy Łuków w 2020 roku, w wysokości 70.000 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXIII/240/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 12.

Zastępca Wójta przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Lubelskiemu. Pan Wojciech Szczygieł wyjaśnił, że chodzi o pomoc w zakresie dofinansowania wykonania zadania pn. „Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 807 Maciejowice – Sobolew – Żelechów – Łuków w zakresie budowy ciągu pieszo-rowerowego i chodnika

w miejscowości Ryżki”. Gmina zabezpiecza środki w budżecie roku 2021 w wysokości 363.561 zł, na realizację części zadania.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 13 radnych. Uchwała Nr XXXIII/241/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 13.

Skarbnik Gminy przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2021 rok. Pani Alina Baka powiedziała, że w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zabezpiecza się z rezerwy kryzysowej kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na zabezpieczenie urzędu i pracowników przed rozprzestrzenianiem się wirusa COVID-19.

W dziale „Różne rozliczenia” - rezerwy ogólne i celowe zmniejsza się rezerwę oświatową o kwotę 51.751 zł.

Rezerwę ogólną zmniejsza się o kwotę 81.009 zł z przeznaczeniem na:

- „Budowa przyłącza sieci gazowej do budynku komunalnego w Dąbiu”
- „Budowa przyłącza sieci gazowej do budynku ZS w Zalesiu”
- „Budowa przyłącza sieci gazowej do budynku ZS w Dąbiu”
- „Budowa przyłącza sieci gazowej do budynku świetlicy w Zalesiu”
- „Budowa przyłącza sieci gazowej do budynku świetlicy w Sięciaszce Pierwszej”
- wydatki bieżące (dodatki mieszkaniowe, zakup usług remontowych, zakup nowego sprzętu, materiałów do malowania kotłowni w ZS w Krynce, częściowo na zakup kosiarki w m. Gołaszyn).

W dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 20.000 zł. Zwiększenie dotyczy wydatków na realizację zadań statutowych m.in. zakup usług remontowych. W dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 8.000 zł na zadania: pn. „Budowa przyłącza sieci gazowej do budynku świetlicy w Zalesiu” i pn. „Budowa przyłącza sieci gazowej do budynku świetlicy w Sięciaszce Pierwszej”. W dziale „Kultura fizyczna” zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę 13.000 zł. Zwiększenie dotyczy wydatku na zakup kosiarki w m. Gołaszyn. Planowana łączna kwota długu na 2021 r. wynosi 16.371.617,76 zł. Pozostałe zmiany posłużą prawidłowej realizacji budżetu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXXIII/242/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 14.

Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. Pani Alina Baka powiedziała, że w załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć” wprowadza się nowe zadanie: pn. ”

Budowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Gołaszyn” na lata 2020 - 2022, limit wydatków na rok 2021 to kwota 5.000.152 zł, (1.813.000 zł. – wkład własny, 3.187.152 zł. – Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych), a na rok 2022 – 2.000.000 zł (środki z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich). Ponadto dokonuje się zmiany limitów wydatków na zadania bieżące oraz na zadania majątkowe związane ze zmianą kwot wydatków w roku 2021 i dotyczą przedsięwzięć: „Sporządzenie zmiany Studium Uwarunkowań i kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Łuków” z kwoty 22.988,70 zł na kwotę 32.828,70 zł. oraz „Budowa kanalizacji sanitarnej w Gminie Łuków” z kwoty 6.000.000 zł na 8.000.000 zł (2.000.000 zł – środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych).

Deficyt budżetu na 2021 rok stanowi kwotę 20.408.782,76 zł, kwotę długu na koniec 2021 roku zaplanowano w wysokości 15.892.680,81 zł.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, głosowało 14 radnych. Uchwała Nr XXXIII/243/2021 stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 15.

Zastępca Wójta udzielił odpowiedzi na zapytania radnych. Urządzenia na siłowni zewnętrznej w Ryżkach zostaną sprawdzone. Falowniki na terenie gminy są obecnie sprawdzane przez firmę, gdyż wiele tych urządzeń nie zadziałało. Klub Seniora w Gołąbkach był przygotowany do działania ale w jego otwarciu przeszkodziła pandemia. Projekt jest aktualny i będzie on funkcjonował na takich zasadach jak Klub Seniora w Klimkach. Działania dotyczące gazyfikacji w Gołąbkach zostały rozpoczęte. Trudno na tę chwilę powiedzieć na jakim etapie są prace. Odnosząc się do remontów dróg Zastępca Wójta powiedział, że będą one wykonywane na wiosnę, gdy aura pozwoli na tego typu prace.

Ad. 16.

Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXIII sesję Rady Gminy Łuków o godzinie 13.20.

Protokołowała:
Iwona Pulik
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Łuków
Tadeusz Federczyk